2020 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証第一部）

問合せ先 経理部長    本間 浩正

（TEL 026－251－2600）

新型コロナウイルス感染症の影響に関するお知らせ

 この度は、新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申

し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に伴う業績等への影響（5 月 13 日現在）について、下記の通りお

知らせいたします。

記

１． 日本国内における安全確保と感染拡大防止の取組み

当社は、現時点で従業員および関係者に感染者の判明はなく、従業員の社内対応として、手指

のアルコール消毒やマスク着用などの一般的な感染予防対策の徹底、出社前の検温、出張の原則

禁止、会議・研修の人員制限、昼食時間の時差対応、可能な範囲内での在宅勤務の実施を行って

おります。この他、特定警戒道府県からの来社をご遠慮いただいており、従業員の家族や関係者

にも一般的な感染予防対策を徹底するようお願いしております。

２．海外における状況

（１）中国

 連結子会社である鈴木東新電子（中山）有限公司および鈴木東新電子（香港）有限公司は、春

節休暇後の従業員復帰も早期に実現し、従業員に感染者の判明はなく現在まで事業活動を継続

しております。

（２）インドネシア

 連結子会社である PT.SUGINDO INTERNATINAL および PT.GLOBAL TEKNINDO BERKATAMA は従業員

の感染者の判明はなく現在まで事業活動を継続しております。

３．業績への影響について

 引き続き今後の動向を注視し、業績予想の修正が必要になった場合には、速やかに開示いたし

ます。

以上